Aduerte tamen: Si Episcopus à suis pulsus sit ^{Nisi ab ijs} extra diœcesim, potest petitiâ facultate ab Ordi- ^{Episcopus} nario loci, et si non obtentâ, exercere iurisdictio- ^{extra suam} nem; vt habetur Clementina I. de foro competenti. Potest etiam absoluere subditum extra diœcesim ^{potest ibi} fine strepitū iudicij & solemnitate. ^{dem eos} ^{absoluere.}

Dico Secundo: Subditu, extra diœcesim de-
linquentes, non incurrit excommunicationem ²⁰ Delin-
illi delicto in diœcesi positam. Patet Cap. Ut ani- ^{q[ui]a} marum, suprà. Ratio est: quia statuta non obligant tra diœcesi extra limites iurisdictionis sui Autoris.

Ob eandem causam, si subditi peccent in loco Delinq[ue]ntes
exempto à iurisdictione Episcopi, non incurrint in loco ex-
communicationem ab Episcopo latam in eos, ^{in loco ex-}
qui tale crimen committunt: nam, vt Canonista ^{empto,}
docent, locus exemptus, & locus extra diœcesim
æquiperantur. Vide Siluestrum Excommunicatio 2. num. 12.

Notandum tamen Primo: Si is, qui deliquerit ^{Si redeat in} extra diœcesim, redeat, & conueniat coram suo diœcesim. ^{extra diœcesim} Ordinario, posse ab illo excommunicari, nisi obediatur.

Notandum Secundo: Si subditus commissio fur- ²¹ to, vel homicidio, vel simili criminis in diœcesi, ^{Si commis-}
si exeat in aliam, posse excommunicari à suo Epis- ^{so criminis,} copo, nisi debite satisficiat; quia non solum ra- ^{exeat in} aliam diœ-
ctione personæ, sed etiam ratione delicti est ei sub- ^{cisim,} cetus. Et Confirmatur: quia cognitio huius cri-
minis non pertinet ad Episcopum vel iudicem alterius Diœcesis: ergo pertinet ad proprium Epis-
copum illius Personæ. Si vero extraneus, com-
missio huiusmodi criminis in diœcesi, exeat, non
potest excommunicari ab illo Episcopo, nisi ante
egressione sit citatus ab illo; vel certè nisi habeat
ibi domicilium. Vide Siluestrum Excommunicatio 2. num. 20.

Notandum Tertio: Quando delictum com- ²²
pletur in diœcesi à subdito posito extra diœcesim, ^{Si crimen}
posse eum excommunicari ab Episcopo diœ- ^{completum}
cessis. Sic Episcopus potest excommunicare Cle- ^{in diœcesi}
ricos non residentes, etiam si ipsi extra diœcesim ^{à subdito}
sint: nam peccatum non residendi completur in ^{posito extra}
diœcesi circa rem ipsi subiectam. Pari ratione po- ^{diœcesim,}
test excommunicare Parochos, qui non veniunt ^{Prochis nō}
ad Synodus diœcesanam; & subditos, qui citati ^{venientes}
non comparent, etiam procul absint. Vide Sil- ^{ad Synodū}
uestrum suprà. ^{diœcesanā,}
^{& citati nō comparen-}
^{tes.}